230601

住宅型有料老人ホーム 金さん銀さん料金について

① 入居金は頂いておりません。

② 入居費用月額８６，４００円

(ア) 内訳

① 家賃       ２７，０００円（住宅扶助の対象）

② 管理費・光熱水費 ２９，７００円

③ 食費       ２９，７００円

③ 入居費用以外の費用

(ア) 介護保険利用者負担分

介護扶助の対象となるため、ご負担はありません（自己負担の定めが

ある場合を除く）

※要介護認定が自立の場合は別途サポート費として月額 10,000円が加

算されます。

(イ) 暖房費

冬季期間の暖房料として当年１０月～翌年５月までの８ヶ月間、入居

費用月額に

月額１０，０００円を加算

(ウ) 交通費

定期通院・買物代行等、金さん銀さんの車両を利用して外出した場合

にかかる費用

旭川市内 片道 250 円、旭川市外 片道 500 円

④ その他費用

日用品の購入等の日常生活に必要な支出については金さん銀さんで費用

を立て替えて、月々のお支払時に精算しております。

なお、特別な介護（市外の通院等）、日用品以外の商品の購入など利用者様

よりお話があった場合はご家族様へ確認の上行う様にしております。

230601

住宅型有料老人ホーム金さん銀さんの月額利用料一覧表

要介護認定 期間 家賃 食費 管理費,光熱費 暖房費 利用者負担分 合計額

要支援１

要支援２

要介護１

要介護２

要介護３

要介護４

要介護５

夏 0 円※1 29,700 円 29,700 円 0 円 0 円 59,400 円

冬 0 円※1 29,700 円 29,700 円 10,000 円 0 円 69,400 円

※１家賃については住宅扶助の支給を受けるため実質０円との標記にしております。

※２暖房費については 10 月～翌年 5 月の８ヶ月間加算されます。